От работодателя:
Директор Лицея № 40 при УлГУ

От работников:
Председатель первичной
профсоюзной организации

Н.А.Черабаева
(подпись) (Ф.И.О.)

М.П.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОЕЛАШЕНИЕ
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска
«Лицей № 40 при Ульяновском государственном университете»

(полное наименование общеобразовательной организации в соответствии с её уставом)
на 2021- 2023 годы

г. Ульяновск, 2023

Коллективный д о ' -.у; гт к - т . " )
3apeniCip.ipop.0H з А генлтче по
разв-'тлю чепевечэского л с  пни;галл
И ТруДОП ЫХ р'ЗСурСО-) У ПЬ.ЮЗСКОЙ
области

/У маша -&9
14еа. ш с . УаалоУа О,

ОГЛАВЛЕНИЕ

Работники муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города
Ульяновска «Лицей № 40 при Ульяновском государственном университете» (далее -
работники), в лице их полномочного представителя председателя первичной профсоюзной
организации Черабаевой Надежды Александровны и работодатель в лице директора
Горбуновой Надежды Александровны (далее работодатель) заключили настоящее
дополнительное соглашение к Коллективному договору муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Лицей № 40 при Ульяновском
государственном университете» на 2021-2023 годы о внесении следующих изменений:

1. дополнить коллективный договор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Лицей № 40 при
Ульяновском государственном университете» Приложением № 12.

2. настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и
является неотъемлемой частью Коллективного договора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Лицей № 40
при Ульяновском государственном университете» на 2021-2023 годы.

Приложение № 12
к Коллективному договору муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения
города Ульяновска «Лицей № 40 при Ульяновском
государственном университете» на 2021-2023 годы

1. В связи с введением действия Федерального закона от 14.07.2022г. № 263-ФЗ,
который предусматривает выплату всех налогов, сборов, страховых взносов всеми
организациями и физлицами единым налоговым платежом (ЕНП), с 01.01.2023 года,
стороны согласились изложить пункты 4.1., 4.1.1. раздела 4 Коллективного договора в
следующей редакции:

4.1. Заработная плата выплачивается работникам за текущий месяц не реже, чем каждый
полмесяца в денежной форме. Выплаты будут производиться за первую половину месяца
и вторую половину месяца с удержанием ЕНП.

4.1.1. Днями выплаты заработной платы являются: 20 числа текущего месяца и 5 числа
следующего месяца.
2. Настоящее дополнительное соглашение подлежит направлению работодателем в
семидневный срок с момента подписания на уведомительную регистрацию в
соответствующий орган по труду.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и
является неотъемлемой частью коллективного договора на 2012-2023 годы.

Н.А. Черабаева

		2023-03-17T13:29:12+0400
	г. Ульяновск, Лицей № 40 при УлГУ
	Горбунова Надежда Александровна
	Я являюсь автором этого документа